
ll l I S f I I .S I){:  l f

DEPA)IÏMENT  DE VAuCLLlSE

No 712.2022

RèPUBtlQlX- FRFlnÇRIS€ -

E)a"RAn DU REGISTRE

DES

DELIBERATIONS DU (ONSEIL MUNICIPAL

SEANCE  DU 15  NOVEMBRE  2022

Nombre  de membres

a En exercice  :

o Présents  :

o Votants  :

Pour  :

Contre  :

Abstention  :

La présen[e  délibéra[ion  peu[faire  robjef

d'un recours  devan[  le Trïbunal

Adminiskrakifde  Nrmes dans un délaf de

deux mois à comp[er  de sa publica[ion

L'an deux mille vingt-deux le quinze novembre à neuf heures, le

Conseil municipal de la Commune d'Orange, légalement  convoqué par

le maire le sept novembre 2022, s'est réuni au nombre prescrit par la

loi, à l'Espace Alphonse Daudet à Orange ;

Sous la présidence de Monsieur Yann BOMPARD, Maire.

Etaient  présents

M. Yann BOMPARD, M. Denis SABON, Mme Marie-Thérèse

GALMARD,  M. Jean-Pierre  PASERO, Mme Joëlle EICKMAYER,

M. Jonathan  ARGENSON,  Mme Muriel BOUDIER, M. Claude

BOURGEOIS, Mme MarcelleARSAC,  M. Xavier MARQUOT, M. Armand

BEGUELIN, M. Michel BOUYER, M. Patrice DUPONT, Mme Christiane

LAGIER, Mme Christiane JOUFFRE, M. Patrick PAGE, Mme Chantal

GRABNER, M. Cédric ARCHIER, M. Jean-Michel BOUDIER, Mme

Joëlle CHALANDON,  M. Pierre MARQUESTAUT,  Mme Valérie

ANDRES, Mme Céline BEYNEIX, M. Bernard VATON, M. Ronan

PROTO, Mme Carole NORMANI, M. Patrick SAVIGNAN, Mme Fabienne

HALOUI, Mme Yannick CUER.

Ac'ePubl"/' 2 2 N€)V 2ü22Absentsreprésentés
Mme Catherine GASPA représenté par Mme Michelle ARSAC (9h -  9h27)

M. Jean-Dominique  ARTAUD représenté par M. Denis SABON

Mme Marie-France LORHO représenté par Mme Valérie ANDRES

Mme Aline LANDRIN représenté par Mme Joëlle EICKMAYER

M. Nicolas ARNOUX représenté par M. Xavier MARQUOT

M. Christian GASTOU représenté par Mme Carole NORMANI

Conformément  à l'article L 2121-"15 du Code Général des Collectivités

Territoriales, M. Jonathan ARGENSON est nommé secrétaire de

séance à l'unanimité.

&p4&p4

No 712/2022

: M. Yann BOMPARD

BUDGET  PRINCIPAL  . CONSTITUTION  ET REPRISE  DE PROVISION  POUR DEPRECIATION  DES

COMPTES  DE TIERS  . EXERCICE  2022

LE CONSEIL  MUNICIPAL

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles, L.2321-1, L.2321-2 et
R.2321-2:



Vu l'instruction budgétaire  et comptable  M14 ;

Vu l'état de provisionnement  des créances transmis par le comptable  public

Considérant  que le Code Général des Collectivités  Territoriales  dispose notammentque  les dotations  aux

provisions,lorsque  le recouvrementdes  restes à recouvrer  surcompte  de tiers est compromis,  constituent

des dépenses obligatoires  ;

Considérant  que ces provisions doivent  être constituées  par délibération  de l'assemblée  délibérante  dès

lors que, malgré les diligences  faites par le comptable  public, le recouvrement  des restes à recouvrer  sur

comptes de tiers est compromis  ;

Considérant  que les provisions pour dépréciation des comptes de tiers antérieurement  constituées

doivent  faire l'objet d'une reprise ;

Sur l'ensemble des restes à recouvrer supérieurs à deux ans, il convient de provisionner  selon la

réglementation en vigueur 15% pour dépréciation des comptes de redevables et des comptes de

débiteurs.

Un état de provisionnements  des créances a été transmis le 6 septembre  2022 par la Direction Générale

des Finances Publiques selon le détail suivant :

:BUDQET PRINCIPALglLLÇ-ËTAT PRpVISIONNEMENTS DE CREA,QCËS

Imputation  6817

Année Titre
' Somme à provisi6'nn'er

' (15,00".% du montant  dû) '
aAnnée Tïtre

pôrôme à proûisionner

(15,00 '% du riiontant dû)

2C)10 T-1023 69,83 € 2019 T-1220 7,55 €

2015 T-848 132,48€ 2019 T-9 41,25€

2015 T-1115 3,00 € 2019 T-51 41,25€

2015 T-774 396,00 € 2019 "T-138  41,25€

2016 T-535 15,39 € 2019 T-23i 4'1,25€

2016 T-199 14,40€ 2019 T-343 41,25€

2016 T-537 14,40 € 2019 T-445 4125 €

2016 T-202 4,89 € 2019 T-543 41,25€

2016 T-540 11,55€ 2019 T-611 41,25€

2016 T-437 45,00 € 2019 T-760 41 ,25 €

2016 T-26"1 45,00 € 2019 T-876 41,25€

2017 T-225 5,63 € 2019 T-998 41,25€

2017 T-219 4,74€ 2019 T-1081 41,25€

2017 T-509 11,55 € 2019 T-73 R-1 A-8 57,15€

2017 T-611 26,58 € 2019 T-1233 R3 A-181 57,15€

20a17 T-205 2,87 € 2019 T-73 R-1 A-164 32,27 €

2017 T-224 3,30 € 2019 T-1233 R-3 A-191 25,54 €

2017 T-524 111,38 € 2019 T-73 R-1 A-35 94,50 €

2017 T-209 5,63 € 2û19 T-74 R-2 A-63 189,00 €

2017 T-890 29,25 € 2019 T-854 6,06 €

2017 T-685 90,31 € 2019 T-73 R-1 A-186 66,60 €



2017 T-215 4,19 € 2019 T-1233 R-3 A-171 66,60 €

2017 T-3631221233 46,13 € 2019 T-1022 116,85 €

2017 T-884 361,95 € 2019 T-73 R1 A-202 61,05 €

2018 T-830 2,43 € 2019 T-1233-R-3 A-24 553,50 €

2018 T-1065 60,00 € 2019 ï-îogo 0,05 €

2018 T-1066 60,00 € 2019 T-10004 124,31 €

2018 T-1067 60,00 € 2019 T-10012 124,31 €

2018 T-1068 33,75 € 2019 T-63 93,07 €

2018 T-1069 33,75 € 2019 T-133 93,07 €

2018 T-1070 33,75 € 2019 T-243 93,07 €

2018 T-1071 33,75 € 2019 T-355 93,07 €

2018 T1072 33,75 € 2019 T-73 R-1 A-196 102,38 €

2018 T-1073 33,75 € 2019 T-1233 R-3 A-47 158,96 €

2018 T-i074 41,25 € 2019 T-73 R-1 A-113 185,40 €

2018 T-1075 41,25 € 2019 T-i233  R-3 A-33 463,50 €

2018 T-1076 41,25 € 2019 T-219 20,70 €

2018 T-204 41,25 € 2019 T-388 20,70 €

2018 T-205 41,25 € 2019 T-79 177,31 €

2018 T-236 3,30 € 2019 T-73 R-1 A-115 94,19 €

2018 T-371 3,30 € 2019 T-574 150,00 €

2018 T-402 3,30 € 2019 T-305 315,90 €

2018 T-562 3,30 € 2019 T-1227 10,38 €

2018 T-636 3,30 € 2019 T-1212 1,82 €

2018 T-769 3,30 € 2019 T-1024 64,50 €

2018 T-810 3,30 € 2019 T-1233 R-3 A-146 82,80 €

2018 T-941 3,30 € 2019 T-73 R-1 A-î74 153,90 €

2018 T-1017 3,30 € 2019 T-701800000014 1 827,30 €

2018 T-522 7,80 € 2019 T-701900000024 1 741,95 €

2018 T-4191981933 2,84 € 2019 T-701800000006 5 243,26 €

2018 T-4191983233 6,77 € 2019 T-701800000010 6 799,72 €

2018 T-584 2,41 € 2019 T-701900000005 5 892,74 €

2018 T-160 23,25 € 2019 T-701900000013 8 225,84 €

2018 T-91 3,02 € 2019 T-691 6,06 €

2018 T-452 4i,53 € 2019 T-i207 45,00 €

2018 T-287 10,36 € 2019 T-1228 8,91 €

2018 T-10091 105,00 € 2019 T-73 R-1 A-62 1 200,60 €

2018 T-10092 105,00 € 2020 T-2 41,25 €

2018 T-10093 105,00 € 2020 T-33 4125 €

2018 T-10094 105,00 € 2020 T-113 41,25 €

2018 T-10095 105,00 € 2020 T-140 41,25 €

2018 T-10104 124,31 € 2020 T-257 41,25 €

2018 T-9 11,85 € 2020 T-315 41,25 €

2018 T-53 5107  € 2020 T-394 41,25 €

2018 T-231 63,72 € 2020 T-461 41,25 €



2018 T-352 93,07 € 2020 T-571 41,25€

2018 T-383 93,07 € 2020 T-641 41,25€

2018 T-543 57,07 € 2020 T-747 41,25€

2018 T-617 57,07 € 2020 T-790 41,25€

2018 T-750 57,07 € 2020 T-193 172,43€

2018 T-792 93,07 € 2020 T-197 1104 €

2018 T-927 93,07 € 2020 T-891 0,03 €

2018 T-1003 93,07 € 2020 T-729 226,57 €

2018 T-532 14,40 € 2020 T-679 166,08€

2018 T-533 13,20€ 2020 T-1 1 7,09 €

2018 T-534 20,70 € 2020 T-42 7,50 €

2018 T-512 34,31 € 2020 T-122 7,50 €

2018 T-51i 170,85€ 2020 T-579 13,07€

2018 T-16i 4,50 € 2020 T-651 43,81 €

2018 T-570 227,48 € 2020 T-757 54,36 €

2018 T-586 6,43 € 2020 T-802 54,36 €

2018 T-344 30,55 € 2020 T-992 441,45€

2018 T-587 46,13€ 2020 T-10058 59,08 €

2019 T-457 93,07 € 2020 T-5421610033 49,97 €

2019 T-932 150,00€ 2020 T-5421610333 127,40€

2019 T-1223 3,60 € 2020 T-335 30,00 €

2019 T1146 192,45 € 2020 T-523 2 347,50 €

Total ' - 44358,32 €

A l'unanimité  (7 abstentions  : Mme Yannick  CUER, M. Christian  GASTOU,  Mme Fabienne  HALOUI,

Mme Carole  NORMANI,  M. Ronan PROTO, M. Patrick  SAVIGNAN,  M. Bernard  VATON),

DECIDE

Article  1 : d'approuver  l'état de provisionnement  des créances présenté par le comptable public sur le

budget principal Ville d'Orange  2022 pour un montant  total de 44 358.32 € ;

Article  2 : de dècider  de constituer  une provision pour dépréciation  des comptes  de tiers sur la base de

l'état précité.

Article  3 : de préciser que les crédits correspondants  à cette dépense sont inscrits au budget principal

Ville d'Orange  2022 au chapitre 68 article 6817 « Dotations aux provisions pour dépréciations  des actifs

circulants  )).

Article  4 : de reprendre, sur demande du trésor public, une provision pour dépréciation  des comptes de

tiers antérieurement  constituée  d'un montant  de 64.05 € .

Article  5 : de préciser que les crédits correspondants  à cette recette seront inscrits au budget principal

Ville d'Orange  2022 au chapitre 78 article 7817 « Reprises sur provisions pour dépréciations  des actifs

circulants  ».

Article  6 : d'autoriser  le Maire ou tout Adjoint oci;3îent relatif à ce dossier.

n BOMPARD


